apoio financeiro nas categorias descritas no item 2.2, por meio da celebração de Termo de Execução 

Cultural, com o objetivo de incentivar as diversas formas de manifestações culturais do Município de 

Santa Bárbara do Sul-RS. 

2 RECURSOS, CATEGORIAS E DISTRIBUIÇÃO DOS RECURSOS 

2.1 O presente edital possui valor total de R$ 17.961,09 (dezessete  mil, novecentos e sessenta e um reais e 

nove centavos) distribuídos da seguinte forma: 

2.1.1. a) Até 3 projetos no valor de R$ 5.987,03 (cinco mil, novecentos e oitenta e sete reais e três centavos) 

para os 3 classificados com as melhores notas, sendo esse valor para cada projeto; 

2.1.2. b) Não tendo classificado 3 projetos o valor total de R$ 17. 961, 09 (dezessete mil, novecentos e sessenta 

e um reais e nove centavos) será distribuído entre o (s) classificado(s) ; 

2.1.3. c) Não havendo nenhum projeto classificado esse valor de R$ 17. 961, 09(dezessete mil, novecentos e 

sessenta e um reais e nove centavos) será devolvido à União.  

2.2. Podem concorrer nesta categoria projetos que demonstrem predominância na área das diversas culturas - 

A despesa correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária: 

2.3. Este edital poderá ser suplementado, caso haja interesse público e disponibilidade orçamentária suficiente.